

令和6年10月8日

保護者様

川崎市教育委員会事務局

家庭配布献立表（10月分）記載内容の訂正について（お知らせ）

日頃から学校給食について御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、家庭配布献立表（10月分）につきまして、記載内容に不備がございました。次のとおり

となりますのでお知らせいたします。

○追記内容

「加工食品に含まれるアレルギーの原因物質について」に、とり肉のケチャップ炒めのペンネマカロニが追加となります。

加工食品に含まれるアレルギーの原因物質について				
献立名	加工食品名	アレルギーの原因物質		
		卵	乳	小麦
ハンバーグの野菜あんかけ	ハンバーグ			○
ハヤシライス	デミグラスソース			○
マカロニグラタン	マカロニ			○
	パン粉			○
とり肉のケチャップ炒め	ペンネマカロニ			○ ←追加
コロツケ	コロツケ			○
フィッシュサンド	ホキフライ			○
ほうとう	ほうとう			○
各種パン				○
<p>※上記のアレルギー原因物質以外に給食で使う食品の中で、とり肉・豚肉・大豆・さば・さけ・いか・りんご・もも・ごまもアレルギーの原因となることがあります。</p> <p>※調味料(しょうゆ、酢、みそ)に含まれるアレルギー物質は、除去の対象とはしません。</p> <p>※えび、かに、落花生、そば、くるみは使用しません。</p>				

川崎市教育委員会事務局 健康給食推進室

小学校給食・食育推進担当

電話044(200)3349